
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o ~ q0 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital de nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ANTONIA EDILEUZA DE LIMA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Benício Tavares.
(LP)

2 - EXONERAR IRAILDES MARTINS DA SILVA, matrícula nO
14.508, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP)

3 - EXONERAR VANDERLINO DA SILVA, matrícula nO 16.793, do
cargo de Assessor de Segurança, CL-01, da Coordenadoria de Segurança. (LP)

de agosto de 2009.

.U-kE:YNÃ~~
Presidente

Brasília,



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 496/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 12 de agosto de 2009, página 07,
que trata da exoneração do servidor VANDERLINO DA SILVA.

ONDE SE LÊ :" ..COORDENADORIA DE SEGURANÇA..."
LEIA-SE : " ...COORDENADORIA DE POLICIA LEGISLATIVA..."

Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 500/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 13 de agosto de 2009, página 04,
que trata da exoneração/nomeação da servidora RAQUEL VIEITES BORGES.

ONDE SE LÊ :" ..RAQUEL VIEITES BORGES..."
LEIA-SE : " ...RAQUEL VIEITES BORGES VIDAL..."

Errata do item 2 do Ato do PresidentenO 523/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 20 de agosto de 2009, página 06,
que trata da exoneração/nomeação do servidor SILAS LEMOS TEIXEIRA.

ONDE SE LÊ :" ..CARGO ESPECIAL DE GABINETE, CNE-1..."
LEIA-SE : " ...CARGO DE NATUREZA ESPECIAL, CNE..."

Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 539/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 28 de agosto de 2009, página 08,
que trata da nomeação do servidor GREGÓRIO WELLINGTON ROCHA.

ONDE SE LÊ : \\ ..GREGÓRIO WELLINGTON ROCHA..."
LEIA-SE : " ...GREGÓRIO WELLINGTON ROCHA RAMOS..."

n-rfllVJ009.

,
!

~~~~I"ARDO PRUDENTE
Presidente

B sília, 6


